
Bezirksmeisterschaft 2023
     in DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 28.03.2023 19:20 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

1.41.70 Mannschaft KK - Gewehr Auflage Senioren I

1.41.70 Einzel KK - Gewehr Auflage Senioren I

1.41.71 Einzel KK - Gewehr Auflage Seniorinnen I

1.41.72 Einzel KK - Gewehr Auflage Senioren II

1.41.73 Einzel KK - Gewehr Auflage Seniorinnen II



Bezirksmeisterschaft 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK - Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 28.03.2023 19:20 Uhr Gesamt 7er/6er

1  SSV Damme 2 919,1 Ringen

901 Brinkhoff, Bärbel 306,3
900 Hagen, Uwe 304,4
898 Schraad, Christian 308,4

2  Bürgerschützenverein Bösel I 915,2 Ringen

709 Hagedorn, Jürgen 303,5
710 Hempen, Sabine 308,5
711 Oltmann, Martin 303,2

3  SSG Rechterfeld 1 913,3 Ringen

769 Bocklage, Ursula 306,8
768 Kloppenburg, Bärbel 302,8
779 Olberding, Aloys 303,7

4  SSV Damme 1 911,8 Ringen

905 Kampsen, Andreas 302,5
904 Biestmann, Otmar 306,2
903 Düvel, Hermann 303,1

5  Schießsportgruppe Angelbeck 911,5 Ringen

741 Beining, Jörg 300,3
744 Huesmann, Silvia 304,4
743 Scheibel, Andreas 306,8

6  SSV Lohne 1 910,7 Ringen

942 Vornhagen, Norbert 304,7
943 Kathmann, Alfred 299,5
944 Zumdohme, Werner 306,5

7  SSV Dinklage 2 910,0 Ringen

919 Meyer, Hubert 308,2
932 Hackmann, Christian 300,8
933 Tiemerding, Martin 301,0
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8  SV Stoppelmarkt 1955 1 909,9 Ringen

877 Marischen, Franz-Josef 305,3
867 Kühling, Hubert 307,1
879 Burwinkel, Franz-Josef 297,5

9  Schießsportgruppe Angelbeck II 909,2 Ringen

731 Hellmuth, Thorsten 299,1
736 Huesmann, August 308,3
738 Möddeken, Mechthild 301,8

10  SSV Steinfeld 902,3 Ringen

1001 Hausfeld, Thomas 294,2
1000 Sommer, Silvia 305,0

999 Sommer, Joachim 303,1

11  Bürgerschützenverein Bösel II 895,9 Ringen

692 Handt, Angelika 295,0
693 Schrandt, Hannelore 298,3
695 Skaczylas, Matthias 302,6

12  SSG Rechterfeld 3 895,1 Ringen

764 Koops, Julius 299,6
763 Remer, Franz 291,9
778 Marischen, Georg 303,6

13  SSG Rechterfeld 2 893,1 Ringen

761 Kröger, Franz-Josef 306,3
762 Funke, Helmut 293,9
758 Westerhoff, Josef 292,9

14  SV Langenberg 1920 892,9 Ringen

434 Rüdebusch, Cornelia 304,1
436 Rüdebusch, Volker 286,6
443 Strodthoff, Werner 302,2

15  SSV Dinklage 1 892,6 Ringen

934 Kuper, Bernard 296,8
930 Köhne, Stefan 304,5
929 Huslage, Dieter 291,3
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16  SSV Lohne 2 891,3 Ringen

945 Möllmann, Günther 289,0
939 Überwasser, Jürgen 303,9
950 Möllmann, Andrea 298,4

17  SSV Lohne 3 891,3 Ringen

951 Zumdohme, Peter 297,4
938 Engelmann, Markus 294,9
940 Vagelpohl, Manfred 299,0

18  SV Oberhammelwarden 890,5 Ringen

177 Buhlrich, Olaf 293,5
174 Haane, Andreas 299,2
175 Tapken, Lenert 297,8

19  SSV Holdorf 1 888,3 Ringen

974 Brune, Petra 286,1
975 Klee, Markus 302,7
976 Drellmann, Dieter 299,5

20  SV Tell-Wechloy 1953 883,8 Ringen

364 Seehusen, Herbert 294,7
370 Seehusen, Karin 286,7
385 von Bloh, Gert 302,4

21  SV Altenoythe 883,7 Ringen

568 Cloppenburg, Bernhard 292,9
567 Cloppenburg, Johannes 295,4
566 Oltmanns, Dieter 295,4

22  Moorriemer SV 2 881,4 Ringen

161 Luers, Kerstin 297,0
145 Schröder-Hayen, Frank 300,4
162 von Seggern, Holger 284,0

23  SV Langenberg 1920 879,1 Ringen

442 Drieling, Uwe 295,0
441 Mehldau, Andreas 291,8
438 Meyer, Wilfriede 292,3
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24  Schießsportgruppe Angelbeck III 875,4 Ringen

735 Klose, Roland 287,5
732 Purk, Aloys 299,0
733 Willen, Brigitta 288,9

25  SV Lüerte-Holzhausen 875,2 Ringen

547 Dehn, Elke 282,7
546 Kassner, Michael 303,5
541 Meyer-Nicolaus, Gerold 289,0

26  SV Rüstringen 1892 865,5 Ringen

59 Bucksch, Manfred 294,9
56 Donk, Marc 283,7
51 Heine, Thomas 286,9

27  BSV Goldenstedt 865,1 Ringen

788 Kleene, Ulrich 293,7
787 Klein, Rüdiger 285,3
786 Heseding, Dietmar 286,1

28  SV Sedelsberg 1920 589,5 Ringen

668 Dumstorff, Reiner 298,5
674 Eihusen, Matthias 291,0
675 Seling, Siegfried 0,0

29  Bürgerschützenverein Bösel III 588,2 Ringen

694 Deeken, Annette 296,4
705 Oltmann, Ludger 291,8
696 Vogelsang, Doris 0,0

30  Moorriemer SV 1 294,6 Ringen

147 Heinemann, Rolf 294,6
146 Bolte, Petra 0,0
150 Lüerßen, Andrea 0,0

31  SSV Holdorf 2 292,8 Ringen

972 Prues, Andreas 0,0
971 Bergmann, Andreas 0,0
970 Brüning, Ludger 292,8
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32  SGi Barßel 1911 0,0 Ringen

655 Nitschke, Tanja 0,0
649 Büscherhoff, Dagmar 0,0
654 Gröneweg, Anja 0,0

32  SGi Barßel 1911 0,0 Ringen

662 Deters, Karl-Heinz 0,0
663 Kröger, Klaus-Dieter 0,0
664 Wilms, Hans-Hermann 0,0

32  SSV Friesoythe 0,0 Ringen

642 Jungsthöfel, Peter 0,0
641 Liebsch, Johannes 0,0
643 Wulff, Michael 0,0

32  SV Altenoythe 0,0 Ringen

565 Cloppenburg, Hubert 0,0
564 Luttmann, Ruth 0,0
563 Meyer, Siegfried 0,0

32  SV Hubertus Scharrel 0,0 Ringen

682 Eberlei, Andreas 0,0
683 Oltmann, Joachim 0,0
684 Stinken, Hermann 0,0

32  SV Neusüdende 1927 0,0 Ringen

1161 Brunßen, Detlef 0,0
1160 Haake, Hans-Gerd 0,0
1159 Wulf, Werner 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 SV Tell Scheps 909,4 Ringen

1049 Krüger, Hajo 304,3
1050 Lahring, Heiner 299,8
1054 Marken, Bernd 305,3
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1 898 Schraad, Christian  SSV Damme 2 103,3 102,9 102,2 308,4

2 743 Scheibel, Andreas  Schießsportgruppe Angelbeck 102,1 102,4 102,3 306,8

3 904 Biestmann, Otmar  SSV Damme 1 102,4 102,3 101,5 306,2

4 877 Marischen, Franz-Josef  SV Stoppelmarkt 1955 1 101,7 102,4 101,2 305,3

5 942 Vornhagen, Norbert  SSV Lohne 1 101,0 101,4 102,3 304,7

6 930 Köhne, Stefan  SSV Dinklage 1 100,7 103,3 100,5 304,5

7 900 Hagen, Uwe  SSV Damme 2 101,1 103,1 100,2 304,4

8 939 Überwasser, Jürgen  SSV Lohne 2 101,6 101,1 101,2 303,9

9 546 Kassner, Michael  SV Lüerte-Holzhausen 100,3 103,1 100,1 303,5
10 709 Hagedorn, Jürgen  Bürgerschützenverein Bösel I 100,6 103,3 99,6 303,5
11 903 Düvel, Hermann  SSV Damme 1 101,1 99,9 102,1 303,1
12 254 Postel, Uwe  SV Bümmerstede 1902 102,3 100,6 99,9 302,8
13 975 Klee, Markus  SSV Holdorf 1 98,9 101,6 102,2 302,7
14 695 Skaczylas, Matthias  Bürgerschützenverein Bösel II 101,2 100,7 100,7 302,6
15 385 von Bloh, Gert  SV Tell-Wechloy 1953 98,7 102,0 101,7 302,4
16 443 Strodthoff, Werner  SV Langenberg 1920 99,4 102,2 100,6 302,2
17 933 Tiemerding, Martin  SSV Dinklage 2 99,8 99,8 101,4 301,0
18 712 Deeken, Jürgen  Bürgerschützenverein Cloppenb... 99,3 100,5 101,1 300,9
19 932 Hackmann, Christian  SSV Dinklage 2 100,5 99,9 100,4 300,8
20 145 Schröder-Hayen, Frank  Moorriemer SV 2 97,3 101,1 102,0 300,4
21 943 Kathmann, Alfred  SSV Lohne 1 100,3 99,2 100,0 299,5
22 976 Drellmann, Dieter  SSV Holdorf 1 98,4 101,8 99,3 299,5
23 439 Berking, Uwe  SV Langenberg 1920 100,6 99,2 99,5 299,3
24 174 Haane, Andreas  SV Oberhammelwarden 100,9 99,9 98,4 299,2
25 1026 Schmill, Rüdiger  SSGem Edewecht 98,6 99,2 101,3 299,1
26 731 Hellmuth, Thorsten  Schießsportgruppe Angelbeck II 97,5 100,6 101,0 299,1
27 940 Vagelpohl, Manfred  SSV Lohne 3 100,2 101,8 97,0 299,0
28 668 Dumstorff, Reiner  SV Sedelsberg 1920 97,7 101,0 99,8 298,5
29 336 Suhr, Joachim  Oldenburger Schützen 1816 95,8 101,7 100,7 298,2
30 781 Thölke, Jürgen  SSG Rechterfeld 4 97,8 98,6 101,4 297,8
31 12 Warnack, Michael  SV Jever 1786 98,4 100,5 98,9 297,8
32 934 Kuper, Bernard  SSV Dinklage 1 99,0 98,8 99,0 296,8
33 416 Furche, Peter  SV Frisch Drauf 1889 98,9 98,2 98,5 295,6
34 567 Cloppenburg, Johannes  SV Altenoythe 98,4 97,9 99,1 295,4
35 566 Oltmanns, Dieter  SV Altenoythe 102,2 96,8 96,4 295,4
36 356 Guderjan, Sven  Oldenburger Schützen 1816 99,0 97,4 98,9 295,3
37 938 Engelmann, Markus  SSV Lohne 3 95,5 101,7 97,7 294,9
38 896 Rosemeyer, Christoph  SSV Damme 98,3 98,5 97,9 294,7
39 1001 Hausfeld, Thomas  SSV Steinfeld 94,0 98,1 102,1 294,2
40 788 Kleene, Ulrich  BSV Goldenstedt 98,6 100,7 94,4 293,7
41 177 Buhlrich, Olaf  SV Oberhammelwarden 97,3 99,2 97,0 293,5
42 897 Schraad, Matthias  SSV Damme 3 98,1 97,2 98,1 293,4
43 929 Huslage, Dieter  SSV Dinklage 1 98,9 95,6 96,8 291,3
44 78 Wilksen, Edwin  Altjührden 98,3 97,6 95,4 291,3
45 674 Eihusen, Matthias  SV Sedelsberg 1920 97,7 95,3 98,0 291,0
46 1040 Kaiser, Rolf  SV Klein-Scharrel 1919 96,5 96,5 97,1 290,1
47 893 Quebbemann, Christof  SSV Damme 92,6 98,3 98,8 289,7
48 945 Möllmann, Günther  SSV Lohne 2 96,9 93,9 98,2 289,0
49 51 Heine, Thomas  SV Rüstringen 1892 98,0 93,3 95,6 286,9
50 436 Rüdebusch, Volker  SV Langenberg 1920 94,4 95,1 97,1 286,6
51 786 Heseding, Dietmar  BSV Goldenstedt 91,3 96,7 98,1 286,1
52 787 Klein, Rüdiger  BSV Goldenstedt 93,3 96,4 95,6 285,3
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53 162 von Seggern, Holger  Moorriemer SV 2 94,5 97,7 91,8 284,0
54 56 Donk, Marc  SV Rüstringen 1892 93,1 97,6 93,0 283,7
55 878 Stukenborg, Andreas  SV Stoppelmarkt 1955 94,8 94,4 90,9 280,1
56 207 Belitz, Henning  SV Seefeld 0,0
56 971 Bergmann, Andreas  SSV Holdorf 2 0,0
56 676 Bruns, Gerhold  SV Hubertus Scharrel 0,0
56 662 Deters, Karl-Heinz  SGi Barßel 1911 0,0
56 682 Eberlei, Andreas  SV Hubertus Scharrel 0,0
56 1243 Hespe, Norbert  Halsbeker SV 1952 0,0
56 563 Meyer, Siegfried  SV Altenoythe 0,0
56 653 Nitschke, Michael  SGi Barßel 1911 0,0
56 683 Oltmann, Joachim  SV Hubertus Scharrel 0,0
56 282 Schneider, Andreas  SV Etzhorn 1898 0,0
56 675 Seling, Siegfried  SV Sedelsberg 1920 0,0
56 684 Stinken, Hermann  SV Hubertus Scharrel 0,0
56 664 Wilms, Hans-Hermann  SGi Barßel 1911 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1049 Krüger, Hajo  SV Tell Scheps 100,8 104,1 99,4 304,3



Bezirksmeisterschaft 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK - Gewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 28.03.2023 19:20 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

1 710 Hempen, Sabine  Bürgerschützenverein Bösel I 102,6 103,0 102,9 308,5

2 830 Klapheck, Andrea  SV St. Hubertus Langwege 101,4 103,8 101,6 306,8

3 901 Brinkhoff, Bärbel  SSV Damme 2 99,3 103,9 103,1 306,3

4 1000 Sommer, Silvia  SSV Steinfeld 101,2 101,2 102,6 305,0

5 434 Rüdebusch, Cornelia  SV Langenberg 1920 100,2 101,9 102,0 304,1

6 723 Rosemeyer, Sonja  Schießsportgruppe Löningen 102,0 98,0 103,1 303,1

7 768 Kloppenburg, Bärbel  SSG Rechterfeld 1 98,6 101,8 102,4 302,8

8 724 Hoppe, Gudrun  Schießsportgruppe Löningen 102,1 98,3 102,3 302,7

9 738 Möddeken, Mechthild  Schießsportgruppe Angelbeck II 102,3 99,5 100,0 301,8
10 417 Bohlin, Sandra  SV Frisch Drauf 1889 97,9 100,1 102,2 300,2
11 950 Möllmann, Andrea  SSV Lohne 2 100,3 97,7 100,4 298,4

12 693 Schrandt, Hannelore  Bürgerschützenverein Bösel II 98,3 99,1 100,9 298,3
13 161 Luers, Kerstin  Moorriemer SV 2 96,8 97,5 102,7 297,0
14 694 Deeken, Annette  Bürgerschützenverein Bösel III 100,0 97,6 98,8 296,4

15 692 Handt, Angelika  Bürgerschützenverein Bösel II 98,0 100,5 96,5 295,0
16 438 Meyer, Wilfriede  SV Langenberg 1920 100,5 94,0 97,8 292,3
17 370 Seehusen, Karin  SV Tell-Wechloy 1953 94,5 96,8 95,4 286,7

18 974 Brune, Petra  SSV Holdorf 1 96,3 94,4 95,4 286,1
19 547 Dehn, Elke  SV Lüerte-Holzhausen 87,8 95,2 99,7 282,7
20 592 Windt, Maria  SV Gehlenberg 91,1 95,2 96,4 282,7

21 146 Bolte, Petra  Moorriemer SV 1 0,0
21 650 Bruns, Birgit  SGi Barßel 1911 0,0

21 654 Gröneweg, Anja  SGi Barßel 1911 0,0
21 633 Laing, Doris  SV Neuscharrel 0,0
21 150 Lüerßen, Andrea  Moorriemer SV 1 0,0

21 655 Nitschke, Tanja  SGi Barßel 1911 0,0
21 696 Vogelsang, Doris  Bürgerschützenverein Bösel III 0,0
21 719 Wilken, Dagmar  Bürgerschützenverein Cloppenb... 0,0
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1 736 Huesmann, August  Schießsportgruppe Angelbeck II 103,6 102,3 102,4 308,3

2 919 Meyer, Hubert  SSV Dinklage 2 100,7 103,7 103,8 308,2

3 867 Kühling, Hubert  SV Stoppelmarkt 1955 1 102,4 101,7 103,0 307,1

4 944 Zumdohme, Werner  SSV Lohne 1 101,5 101,9 103,1 306,5

5 761 Kröger, Franz-Josef  SSG Rechterfeld 2 101,2 102,1 103,0 306,3

6 1054 Marken, Bernd  SV Tell Scheps 102,6 101,6 101,1 305,3

7 779 Olberding, Aloys  SSG Rechterfeld 1 100,8 100,8 102,1 303,7

8 778 Marischen, Georg  SSG Rechterfeld 3 102,1 99,2 102,3 303,6

9 711 Oltmann, Martin  Bürgerschützenverein Bösel I 102,2 101,3 99,7 303,2
10 999 Sommer, Joachim  SSV Steinfeld 101,6 100,6 100,9 303,1
11 905 Kampsen, Andreas  SSV Damme 1 102,1 97,8 102,6 302,5

12 741 Beining, Jörg  Schießsportgruppe Angelbeck 100,2 101,3 98,8 300,3
13 1050 Lahring, Heiner  SV Tell Scheps 99,1 101,0 99,7 299,8
14 764 Koops, Julius  SSG Rechterfeld 3 101,6 98,7 99,3 299,6

15 732 Purk, Aloys  Schießsportgruppe Angelbeck III 100,0 99,2 99,8 299,0
16 534 Meyer, Holger  SV Großenkneten 101,9 98,9 97,9 298,7
17 983 Melzow, Siegbert  SSV Holdorf 2 98,1 99,3 100,5 297,9

18 175 Tapken, Lenert  SV Oberhammelwarden 98,1 100,7 99,0 297,8
19 879 Burwinkel, Franz-Josef  SV Stoppelmarkt 1955 1 101,3 100,4 95,8 297,5
20 951 Zumdohme, Peter  SSV Lohne 3 97,0 99,3 101,1 297,4

21 442 Drieling, Uwe  SV Langenberg 1920 92,9 101,0 101,1 295,0
22 406 Köhn, Andreas  SV Bookholzberg 1897 98,8 97,0 99,1 294,9

23 59 Bucksch, Manfred  SV Rüstringen 1892 99,0 99,0 96,9 294,9
24 364 Seehusen, Herbert  SV Tell-Wechloy 1953 97,7 100,4 96,6 294,7
25 147 Heinemann, Rolf  Moorriemer SV 1 99,8 97,7 97,1 294,6

26 762 Funke, Helmut  SSG Rechterfeld 2 97,5 98,8 97,6 293,9
27 758 Westerhoff, Josef  SSG Rechterfeld 2 94,3 98,1 100,5 292,9
28 568 Cloppenburg, Bernhard  SV Altenoythe 95,3 99,6 98,0 292,9

29 960 Vagelpohl, Ludger  SSV-Muehlen 95,0 97,5 100,3 292,8
30 970 Brüning, Ludger  SSV Holdorf 2 95,6 97,0 100,2 292,8
31 763 Remer, Franz  SSG Rechterfeld 3 96,2 95,4 100,3 291,9

32 441 Mehldau, Andreas  SV Langenberg 1920 97,7 95,6 98,5 291,8
33 705 Oltmann, Ludger  Bürgerschützenverein Bösel III 97,5 97,4 96,9 291,8
34 541 Meyer-Nicolaus, Gerold  SV Lüerte-Holzhausen 96,0 95,8 97,2 289,0

35 298 Eckhoff, Lutz  SV Etzhorn 1898 94,5 97,0 96,7 288,2
36 735 Klose, Roland  Schießsportgruppe Angelbeck III 95,8 96,3 95,4 287,5
37 966 Bocklage, Norbert  SSC Visbek 94,5 95,9 96,2 286,6

38 961 Asbrede, Johannes  SSV-Muehlen 0,0
38 1161 Brunßen, Detlef  SV Neusüdende 1927 0,0
38 565 Cloppenburg, Hubert  SV Altenoythe 0,0

38 652 Felgenhauer, Heinz  SGi Barßel 1911 0,0
38 102 Ging, Dieter  SV Obenstrohe 1960 0,0

38 1160 Haake, Hans-Gerd  SV Neusüdende 1927 0,0
38 160 Janßen, Rolf  Moorriemer SV 0,0
38 642 Jungsthöfel, Peter  SSV Friesoythe 0,0

38 663 Kröger, Klaus-Dieter  SGi Barßel 1911 0,0
38 641 Liebsch, Johannes  SSV Friesoythe 0,0
38 972 Prues, Andreas  SSV Holdorf 2 0,0

38 205 Sagolla, Hubert  SV Seefeld 0,0
38 669 Stadtsholte, Josef  SV Sedelsberg 1920 0,0
38 725 Utesch, Michael  Schießsportgruppe Löningen 0,0

38 1159 Wulf, Werner  SV Neusüdende 1927 0,0
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38 643 Wulff, Michael  SSV Friesoythe 0,0



Bezirksmeisterschaft 2023
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73

KK - Gewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 28.03.2023 19:20 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

1 769 Bocklage, Ursula  SSG Rechterfeld 1 101,2 101,6 104,0 306,8

2 744 Huesmann, Silvia  Schießsportgruppe Angelbeck 101,0 102,7 100,7 304,4

3 733 Willen, Brigitta  Schießsportgruppe Angelbeck III 98,2 98,2 92,5 288,9

4 649 Büscherhoff, Dagmar  SGi Barßel 1911 0,0

4 660 Hering, Urte  SGi Barßel 1911 0,0

4 780 Ideler, Mechthild  SSG Rechterfeld 4 0,0

4 235 Krüger, Edith  SV Aschhausen 1927 0,0

4 564 Luttmann, Ruth  SV Altenoythe 0,0


